
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL VATRA - DORNEI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 HOTĂRÂREA 

 Privind constituirea rezervei de implementare a contractului de execuție 
pentru obiectivul de investiții „MUNICIPIUL VERDE – MOBILITATE 

URBANĂ DURABILĂ ÎN VATRA DORNEI” 
 

                               Consiliul Local al Municipiului Vatra Dornei, judetul Suceava  
                                  intrunit in sedinta  ordinara   in data de  19 august   2022,  

 
     Având în vedere referatul de aprobare nr. 22949/12.08.2022  prezentat de primarul 
municipiului, raportul nr. 22950/12.08.2022  al compartimentului de specialitate, 
precum şi avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local;  
      In conformitate cu Ghidul Solicitantului Axa prioritară- Prioritate de investiţie. 
Sprijinirea tranzitiei catre o economie cu emisii scazute de carbon / Promovarea unor 
strategii cu emisii scazute de dioxid de carbon pentru toate tipurile de teritorii,in 
special pentru zonele urbane ,inclusiv promovarea mobilitatii urbane multimodale 
durabile si a masurilor de adaptare relevante pentru atenuare; 
        În conformitate cu prevederile  art.1, art.(9), art.(11), art.(14) si art.(17) lit.(a) OUG 
nr. 64/2022 privind ajustarea prețurilor și a valorii devizelor generale în cadrul 
proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile;art.4 alin.(1) lit.(a) din Legea 
nr.98/2016 privind achizitiile publice; 
        În temeiul dispoziţiilor art.129 alin.(2) lit.(b) coroborat cu lin.(4) lit.(d), art. 139, 
alin. (3),lit.(a), art. 196, alin.(1), lit. (a), O.U.G. nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 
administrativ; 

 
 HOTĂRĂȘTE: 

 
       ART 1. Se aprobă constituirea  rezervei de implementare a contractului de 
execuție pentru obiectivul de investiții „MUNICIPIUL VERDE – 
MOBILITATE URBANĂ DURABILĂ ÎN VATRA DORNEI”, in valoare de 
4.888.251,93   lei . 
       ART 2.  Primarul municipiului, prin Serviciul DLMP si Direcţia economica, va 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

 

 PRESEDINTE DE SEDINTA                                                  Contrasemneaza,   
  ALEXIEVICI RAUL MIHAI       Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                                               
                                                                                   TURCU VASILE   
 
 
 
Vatra Dornei 
19.08.2022 
Nr.155 

 


